“2023 — 40° Aniversario de la Restauracion de la Democracia”.

Ordenanza N
1/2

Concejo Deliberante

237/1990
de la Ciudad de Ushuaia 32/1984
70/1988
EL CONCEJO DELIBERANT:
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 6° de la Ordenanza Municipal N.° 5283, el que
quedara redactado de la siguiente manera:

“ARTICULO 6°- La Direccién Municipal de Transporte y la Direccién de
Transito o el area de similares competencias que en el futuro las reemplace, es la
autoridad de aplicacién de la presente y se encuentran facultadas para labrar las
correspondientes actas”.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALNe 6302,

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-

co

T tos-PIN 0
Presidentg
Concejo Deliberaniz gz

~ncejo Deliberante Ushuaia

e PR ‘ﬂ—«qﬁrnn-\q
N L A R
I R [

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serdn Argentinas



Ordenanza Numero: 63§

2/2

PR AN

i i ey 0l Al
Wl b" ﬂﬂ’ctﬁlnwmﬁal

AA vn\u\)a‘ﬂ\ﬁmiz

Municipdli ad de Ushuava
Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atlantico Sur. “2023 - 40° Aniversario de la Restauracion de la Democracia”
Republica Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 21 DIC 2023

VISTO el expediente electrénico E-12110-2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesion ordinaria de fecha 06/12/2023, por
medio de la cual se modifica el articulo 6 de la Ordenanza Municipal N° 5283, en lo que
respecta a la autoridad de aplicacion.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad, recomendando su promulgacion.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atencion a las prescripciones de articulo 152 inciso 3) de la Carta Orgéanica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 2 . ¥ sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 06/1 2/2023, por
medio de la cual se modifica el articulo 6 de Ia Ordenanza Munlmpal N°® 5283, en lo que
respecta a la autoridad de aplicacién. Ello, en virtud de lo expresado en el exordlo

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Mtywcmahdad de Ushua\a Cumpilido,
archivar. ‘
2504 -

e

DECRETO MUNICIPAL N° [2023. (

ésar MOLINA HOLGUIN
Secretario de Gobierno
Municipalidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”




	Page 1
	Page 2

